
      Пěтěмěшле пěлÿ паракан 

    муниципаллă бюджет учрежденийě 

«Чăваш Республикин  Елчěк муниципаллă округěн 

Лаш Таяпари В.В.Андреев ячěллě 

пěтěмěшле пěлÿ  паракан вăтам шкул» 

 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Лащ-Таябинская средняя 

общеобразовательная школа 

им. В.В.Андреева Яльчикского муниципального  

округа  Чувашской Республики» 

П Р И К А З 
 

       01.03.2024 г.                                                             №56 

Лаш Таяпа ялě                                                                                       с.Лащ – Таяба 

 

О перечне профилей в МБОУ «Лащ-Таябинская  

СОШ им. В.В.Андреева»  в 2024-2025 учебном году 

  

В соответствии с приказом отдела образования и молодёжной политики 

администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 

01.02.2024 г. № 22/01-04 «О перечне профилей в образовательных организациях 

Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики в 2024-2025 учебном году» и 

решением педагогического совета школы (протокол №6 от 01.03.2024 г.)  

приказываю: 
1.  Утвердить универсальный профиль, открываемый в МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ 

им.В.В.Андреева»  в 2024-2025 учебном году. 

2. Утвердить перечень учебных предметов, результаты которых рекомендуется 

использовать при организации индивидуального отбора обучающихся  в X профильный 

класс в 2024 году  

№ 

п/п 

Профиль Предметы для сдачи экзаменов выпускниками 

IX класса для поступления в X профильный 

класс 

 

1 Универсальный 1.Русский язык, математика 

2. Учебные предметы из перечисленных для ГИА-9 

учебных предметов (любые 2 предмета по выбору)  

 

 

3. Классному руководителю Ворониной Т.Д. довести до сведения выпускников IX классов и 

их родителей (законных представителей)  перечень профилей, открываемых в 2024-2025 

учебном году в МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ им.В.В.Андреева»  и перечень учебных 

предметов для сдачи экзаменов в рамках государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего 

образования, для поступления в X профильный класс в 2024 году. 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Дмитриеву О.Л., заместителя 

директора по УВР 

 

  
 

Директор:                                                               И.И.Чернова 

 

 

С  приказом ознакомлены:                                    О.Л.Дмитриева                 

                       Т.Д.Воронина 

 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛАЩ-ТАЯБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА ИМ. В.В. АНДРЕЕВА ЯЛЬЧИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ", Чернова Ирина Ивановна, Исполняющий 
обязанности директора

06.03.24 14:53 
(MSK)

Сертификат 0EB7A317B20A596A7ACC57DAC347FD61


